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 ■ Ukrainoje vykstantys įvykiai turi įtakos ne tik Europos, bet ir JAV akcijų rinkoms; 

■ Penktadienį paskelbti geri JAV darbo rinkos rodikliai nesuteikė ilgalaikės persvaros 
JAV doleriui prieš eurą; 

■ Penktadienį investuotojų aktyvumas Baltijos vertybinių popierių birţoje išliko 
ţemas. 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Penktadienį Didţiosios Britanijos akcijų rinkose buvo jaučiamos teigiamos nuotaikos. Daugumos akcijų 
vertė augo ir pasiekė didţiausią savaitinį prieaugį per pastaruosius du mėnesius. Didţiosios Britanijos 
indeksas FTSE100 penktadienio dienos prekybą baigė ties 6822,42 punktais, pakildamas 0,2 proc. Vis 
daugiau indekso sudėtyje esančių įmonių paskelbia geresnius pirmojo ketvirčio finansinius rezultatus, o 
tokias ţinias investuotojai vertina teigiamai, matydami, vis gerėjančią situaciją šalyje. Tuo tarpu Vokietijos 
akcijų rinkose vyravo kiek priešinga situacija. Didţiausias Vokietijos indeksas DAX penktadienį smuktelėjo 
beveik 0,5 proc., pasiekiant 9556,02 punktų ribą. Tokias neigiamas nuotaikas Vokietijos akcijų rinkose 
išprovokavo vis aštrėjanti situacija Ukrainoje, prorusiškiems separatistams uţiminėjant bei niokojant 
valstybinius Ukrainos pastatus. Nors penktadienį Jungtinėse Amerikos Valstijose buvo paskelbti geresni 
nei tikėtasi darbo rinkos duomenys, tačiau investuotojams to nepakako. JAV indeksai S&P500 ir DOW 
Jones Industrial Avg. penktadienio prekybos sesiją baigė atitinkamai su 0,13 proc. ir 0,28 proc. 
neigiamais pokyčiais. Iš tokios situacijos galime matyti, kad Ukrainoje vykstantys įvykiai daro didelę įtaką 
ne vien Europos akcijų rinkoms, bet atsiliepia ir JAV. 

Valiutų rinkos 
Penktadienį EUR/USD valiutų kursas antroje dienos pusėje buvo pasiekęs 1,3812 ribą, tačiau dienos 
pabaigoje šis momentinis svyravimas buvo atstatytas ir dienos pabaigoje valiutų santykis pasiekė 1,3865 
lygį. Penktadienį investuotojų akiratyje buvo skelbiami JAV darbo rinkos makroekonominiai rodikliai. 
Balandţio mėnesio duomenimis šalyje dirbančiųjų skaičius ne ţemės ūkio sektoriuje išaugo 288 tūkst., tai 
sudaro beveik 42 proc. augimą nuo praėjusio mėnesio. Tokios ţinios pralenkė ekonomistų uţbrėţtas ribas 
ir suteikė teigiamos momentinės persvaros JAV doleriui prieš eurą. Tokio aukšto šio rodiklio augimo 
nebuvo nuo pat 2012 metų sausio mėnesio, o tai signalizuoja, kad FED‘as ateinančiais laikotarpiais ir 
toliau maţins kiekybinę ekonomikos skatinimo programą. Taip pat penktadienį paaiškėjo, kad nedarbo 
lygis šalyje sumaţėjo nuo 6,7 proc. iki 6,3 proc. Tai tik dar sustiprina svarstymus, kad šalyje ekonominė 
situacija po truputį gerėja, augant verslo aplinkai bei darbo vietų skaičiui. Nors ir esant geriems darbo 
rinkos rodikliams, JAV doleris ilgai neišlaikė sustiprėjusių savo pozicijų prieš eurą, laukiant aiškesnių ţinių 
iš FED‘o. Taip pat, tokiai situacijai galimai turėjo įtakos paskelbtas kiek maţesnis JAV gamybos 
sektoriaus uţsakymų pokytis, kuris nuo praėjusio mėnesio fiksavo kiek maţesnį augimą. Savaitė 
prasidėjo kiek išaugusiu EUR/USD valiutų kursu, siekiant 1,3870 lygį. Šiandien Europoje bus skelbiamas  
gamintojų kainų indeksas, kuris, kaip tikimasi, išsilaikys nepakitęs ir sieks -0,2 proc. Tuo tarpu JAV 
sulauksime Markit instituto skelbiamo paslaugų sektoriaus  uţsakymų rodiklio. Analitikai prognozuoja, kad 
šis rodiklis nors ir neţymiai turėtų padidėti nuo 54,2 iki 54,5. Tokia skelbiama rodiklio reikšmė bei didesnis 
jo augimo pokytis šiandienos prekybos metu gali sustiprinti JAV dolerio pozicijas prieš eurą.       

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Penktadienį bendra Baltijos šalių apyvarta sudarė vos 372 tūkst. eurų. Prie tokios nedidelės apyvartos 
prisidėjo dar ir tai, kad penktadienį Rygos vertybinių popierių birţoje buvo nedarbo diena. Bendras Baltijos 
šalių indeksas Baltic Benchmark dienos prekybos pabaigoje fiksavo 0,3 proc. teigiamą prieaugį. Taip pat 
panašios nuotaikos vyravo Vilniaus ir Talino birţose, indeksams teigiamai pakylant po 0,22 proc. ir 0,55 
proc. Talino vertybinių popierių birţoje aktyviausiai investuotojai keitėsi „Olympic Entertainment Group“ 
(+0.53 proc.) ir „Tallinna Vesi“ (+1,5 proc.) vertybiniais popieriais. Tokias kiek aktyvesnes bei teigiamas 
šių pozicijų reikšmes, tikėtina, lėmė per pastarąsias dvi savaites paskelbti geresni įmonių finansiniai 
veiklos rezultatai. Tuo tarpu Vilniaus birţoje investuotojai aktyviau prekiavo „Teo LT“ (-0,24 proc.) ir 
„Šiaulių bankas“ (-0,34 proc.) akcijomis. Pagrinde šiose pozicijose dominavo smulkieji investuotojai, 
sekdami bendras Europos akcijų rinkų nuotaikas. Pirmadienį Rygos birţa bus uţdaryta ir prekybą 
atnaujins tik rytoj, todėl, tikėtina, kad šiandien vėl sulauksime kiek maţesnės Baltijos vertybinių popierių 
rinkos apyvartos.          
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2014.05.05 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 EZ 12:00 Gamintojų kainų indeksas Kovo mėn. -0,2%   -0,2% 

 JAV 16:45 Markit paslaugų sektoriaus uţsakymų rodiklis Balandţio mėn. 54,5 54,2 
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Apţvalgą uţsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apţvalga yra tik informacinio pobūdţio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti 
apţvalgoje nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis . Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių birţų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų 
šaltinis: „Bloomberg“, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome uţ nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis tokia 
informacija. Pateikta apţvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios prieţasties praėjusių ir ankstyvesnių metų palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. 

 


